



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

30-31 Mayıs 2017

GAZETE KUPÜRLERİ
TIKLAYINIZ

İNTERNET SAYFALARI
TIKLAYINIZ

TV RAPORLARI
TIKLAYINIZ



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

GAZETE KUPÜRLERİ



Onbir Ayın Sultanı Ramazan

31 MAYIS 2017
5 RAMAZAN 1438

DİRİLİŞ POSTASI

Türkiye'nin Azez'de onardığı camide Mukabele geleneği

▲ Fırat Kalkını Harekâtı sayesinde terör örgütlerinden kurtarılan Halep'in Azez ilçesindeki **Müslümanlar**, oluşan güven ortamı sayesinde günlük yaşamlarını daha rahat sürdürürken, Ramazan'da camiye giderek mukabele geleneğini devam ettiriyor.

Türk Silahlı Kuvvetleri destekli Özgür Suriye Ordusu tarafından teröristlerden temizlenen Azez'de halk güven ortamı sayesinde ramazan ayına huzurlu bir şekilde giriyor. İlkele-rindeki iç karışıklık nedeniyle 6 yıldır büyük sıkıntılar yaşayan Suriyeliler, hareket sayesinde günlerini Ramazan'a yakışır bir şekilde geçirebilmenin mutluluğunu yaşıyor.

Suriyeli **Müslümanlar**, Türkiye Diyanet Vakfı tarafından Azez'de onarılan Yetimler Camii'nde mukabele geleneğini yerine getirmek için buluşuyor.

"ESED CEMAATI
MESCİTTEN
UZAKLAŞTIRIYOR"

Mukabeleyle ilgili gösteren Azezliler, ilcede zaman zaman terör saldırıları olsa da ibadetlerini Ramazan'da huzurlu



Fırat Kalkını Harekâtı ile teröristlerden temizlenen Azez'de oluşan güven ortamı sayesinde halk günlük yaşamını daha rahat sürdürebiliyor.

şekilde yerine getirebiliyor. Yetimler Camii'nin hafız imamı Mustafa Hendevidi, ilçedeki halkın ihtiyaçlarının büyük bir bölümünün Türk hayırseverler tarafından karşılandığını söyledi.

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından, çatışmalar nedeniyle harabeye dönen caminin onanımının yapıldığını vurgulayan Hendevidi, "Bu cami uzun

bir süre hiçbir tadilatın geçmemiştir ama sağ olsun Türkiye sayesinde onarımı yapıldı. Burada her gün sabah ve ikindi namazından sonra Kur'an-ı Kerim dersi yapıyoruz. Yaptığımız hatim dışında Ramazan'a özel olarak hatim geleceğini sürdürüyoruz." diye konuştu.

Kur'an-ı Kerim okunan yerlere Allah'ın yardımının muhakkak ulaştığına inandıklarını

anlatan Hendevidi, "Savaşın etkili olduğu dönemlerde cemaat camiden korkuyor gelemiyorlardı. Esed her yere füze attığından cemaati mescitten de uzaklaştırıyor ama şu anda Fırat Kalkını'ndan sonra elhamdulillah biraz daha güvenli bir bölgeye kavuştuk. Şu an cemaat, mescitlere daha fazla gelip, namaz kılp hatimlere katılabiliyor." dedi.

"TÜRKİYE HUZURA
VESİLE OLDU"

Hatme katılan 61 yaşındaki Mahmud Neddu da vatandaşların ramazan ayına geçirebilmenin sevincini yaşadıklarını dile getirdi.

İç savaş nedeniyle 6 yıldır beri camide doğru dürüst namaz bile kılamadıklarını ifade eden Neddu, "Türkiye Cumhuriyeti ve özellikle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a teşekkür ediyoruz. Türkiye, ramazan ayını huzurlu bir şekilde geçirmemize vesile oldu, Allah razı olsun. DAES döneminde burası çok vahim durumdaydı. Fırat Kalkını'ndan sonra bölgede gerçekten istikrar sağlandı." şeklinde konuştu.



İşçilerin Ramazan'da ekmek kavgası

▲ Karadeniz'de tarım işçileri sıcaklığın 35 derecesini bulduğu seralarda Ramazan ayında da çalışarak ekmek parası için ter döküyor.

Türkiye'nin önemli ovalarından Çarşamba Ovası'nda sebze yetiştirilen seralarda çalışan tarım işçileri, sabahın erken saatinde başladıkları mesallerini akşama kadar sürdürüyor.

2 çocuk babası 38 yaşındaki Fırat Gürükçü, uzun süredir tarım işçisi olarak çalıştığını anlattı.

Serada budama, ilaçlama ve mahsulün toplanması işlerinde çalıştıklarını belirten Gürükçü, sera içinde sıcaklığın 35 derecesini bulduğunu, yine de oruç tutarak ibadetlerini yapmaya çalıştıklarını söyledi.

Gürükçü, "Sıcak nedeniyle çok terliyoruz. Bu da susuzluğa neden oluyor. Bulduğumuz yörede rutubet de var. Emek harcıyoruz ama Allah kolaylığım veriyor." diye konuştu.

RAMAZAN'IN 6. GECESI KILINACAK NAMAZ:

Peygamber Efendimiz (sav) buyuruyor ki: "Bu gece bir kişi, bir FATİHA SURESİ, bir AYE-TEL KURSI ile 'Şehidallahü ennehü' (Al-i İmran Suresi, Ayet: 18) ayetini hesapsız olarak okuyarak iki rek'at namaz kılsa, Allahü Teala (cc) buyurur ki: 'Ey kulum! Bu namaz ile bütün günahlarını bağışladım. Artık bunun gibi güzel amellere başla, er gibi ol, güzel işlerden yüz çevirme.'" (Hz. İbni Mes'ud (ra) rivayet etmiştir.)

KUR'AN-I KERİM'DEN KISSALAR

HZ. YUSUF (as)
KISSASI VE ALINACAK
DERSLER

Nihayet onlar iman ettiler. Biz de onları bir süreye kadar geçirdik." (Sâffât, 37/139-148) Konumuz olan âyetlerde; Kur'an-ı Kerim'de altı yerde (Nisâ, 4/163; En'am, 6/86; Yûnus, 10/98; Enbiyâ, 21/87-88; Kalem, 68/48-50) anılan Yunus (a.s.)'un; tebliğinin başlangıcında halkın kendisine inanmamasına kızarak ülkesinden ayrıldıktan sonra başına gelenler hakkında kısa bilgiler yer almaktadır.

Yüce Allah, Hz. Yunus'u, Irak'taki Musul toprağında bulunan zalim, puta tapanve nüfusu yüz bini aşkın "Ninova" halkına Peygamber olarak gönderdi. Hz. Yunus (a.s.), halkını Allah'a inanmaya davet etti. Bu davete otuz üç yıl devam etti. Halktan kendisine yalnızca iki kişi iman etti. Halkın inanmayışı Hz. Yunus'un zoruna gitti. Bir gemiye binerek kızgınlıkla Ninova'yı terk etti. Allah'ın emri gelmeden Ninova'yı terk etmesi bir peygamber için acelelik ve sabırsızlıktı. Yunus'un (as) bindiği gemide bulunan yolcularla kendi arasında Kur'an-ı Kerim'de açıklanmayan bir sebepten dolayı denize atılmak üzere kura çekildi. Bazı rivayetlere göre Yunus (as) kura çekilmeden gönüllü olarak denize atılmayı istedi. Fakat gemidekiler kabul etmedi. Sonuçta çekilen kura Yunus'a (as) çıktı ve kendisindenize atıldı.

Yunus (a.s.) bu arada hatasını anlamıştı. Fakat işi daha da çetinleştirdi. Bir balkonı yutuverdi. Artık Yunus, balığın karnında, karanlıklar içinde, pek üzgün olarak Rab-bine hâlini şöyle arz etti: "Senden başka hiçbir ilâh yoktur. Seni eksikliklerden uzak tutarım. Ben gerçekten (nefsine) zulmedenlerden oldum." (Enbiyâ, 21/87)

Yunus (a.s.)'un bu duasında içtenlik vardı. Cevabını Allah'tan aldı: "Biz de duasını kabul ettik ve kendisini kederden kurtardık. İşte biz müminleri böyle kurtarırız." (Enbiyâ, 21/88) İnsanın sıkıntıdan kurtulması ve umduğuna kavuşması için gerekenler; iman ve Allah'a sığınma, iman ve gereğini yapmaktır.

Nasipse devamı yarın



Azez'de mukabele geleneği

RAMAZANA huzur içinde giren Azezliler, **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından onarılan Yetimler **Camisi**'nde mukabele geleneğini yerine getirmek için buluşuyor. Fırat Kalkanı Harekatı sayesinde terör örgütlerinden kurtarılan Halep'in Azez ilçesindeki **Müslümanlar**, oluşan güven ortamı sayesinde günlük yaşamlarını daha rahat sürdürürken, ramazanda camiye giderek mukabele geleneğini devam ettiriyor. Türk Silahlı Kuvvetleri destekli Özgür Suriye Ordusu tarafından teröristlerden temizlenen Azez'de halk güven ortamı sayesinde ramazan ayına huzurlu bir şekilde girdi. Suriyeli **Müslümanlar**, **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından Azez'de onarılan Yetimler **Camisi**'nde mukabele geleneğini yerine getirmek için buluşuyor.



Hadis

"Cennette Reyhan denilen bir kapı vardır. Oradan sadece oruçlular girer. Oruçlular girince artık kapanır, kimse oradan giremez."



Gazze ve Batı Şeria'da 1 milyon insan ölümle burun buruna. Filistinliler bir yandan İsrail zulmüyle boğuşurken bir yandan da gıda sıkıntısı çekiyor. Sağlık hizmetlerinin neredeyse durduğu ülkede, elektrik ve su sıkıntısı yaşıyor. Okul çağı gelmesine rağmen eğitim göremeyen 504 bin Filistinli çocuğun yanı sıra, birçok öğrenci sebepsiz yere tutuklu.

İnsan Hak ve Hürriyetleri (IHH) İnsani Yardım Vakfı, Filistin'in İnsani Durum Raporu'nu açıkladı. 2016'da, 830 bini Gazze'de, 209 bini Batı Şeria'da olmak üzere yaklaşık 1 milyon kişinin beslenme ve sağlık hizmeti yönünden risk eşliğinde olup insani yardıma muhtaç halde olduğu tespit edildi. Bölgeye gıda, tohum, tarım ilacı, gübre gibi birçok ürünün girişimi, keyfi biçimde sınırlayan ablukanın yanı sıra, Siyonist rejimin askeri saldırıları, birçok tarım arazisini, gıda imalatihanesini ve firmayı yok etti. Yaşam pahalılığı da göz önüne alındığında, bugün tüm Filistin'de 1 milyon 600 bin kişi gıda güvensizliği ile karşı karşıya. Bu insanların büyük kısmı Türk STK'ların yardımlarıyla hayata tutunuyor.

ELEKTRİK, SU, OKUL YOK

Yaklaşık 300 bin yeni doğan ve çocuk beslenme yeterliliğinden dolayı ölüm riski altında. 60 bin gebe kadın da yine yeterli beslenme sebebiyle hamilelik dönemlerinde ciddi sorunlar yaşıyor. Her gün binlerce Filistinli muayeneye ihtiyaç duymasına rağmen birçoğu İsrail ve Mısır'ın keyfi gerekçeleriyle reddediliyor. 2014'te İsrail'in kasıtlı olarak Gazze'nin altyapısını hedef alan saldırıları nedeniyle enerji tedarikinde kriz yaşıyor. Gazze nüfusunun yüzde 70'ine üç günde 6 ila 8 saat arası su verilebiliyor. Ekonomik tahribatın onarılması için 120 milyon dolara ihtiyaç duyuluyor. Eğitim çağı gelmesine rağmen 504 bin Filistinli okula gidemiyor. Diğer yandan İsrail, Gazze ve Batı Şeria'da 15 bine yakın öğrenciyi sebepsiz yere tutukladı. Uluslararası hukuka göre Filistinlilerin olması gereken Batı Şeria'nın da yüzde 48'lik bölümü Yahudi yerleşimciler tarafından işgal edilerek bölgenin demografik yapısı hızla değişiyor.



50 derecede ORUÇ

■ Etiyopya'nın Afar eyaletinde yaşayan Ayurlafa kabilesinin sakinleri, kuraklık, susuzluk ve açlıkla mücadele ederken, Ramazan ayını 40-50 derecede geçiriyor. Yaklaşık 200 haneden oluşan Ayurlafa kabilesinin imamı Habib Muhammed Musa, hava sıcaklığının 40 ile 50 derece olduğu Afar'da Ramazan ayının çok zor geçtiğini, bu yıl da Ramazan ayını gördükleri için Allah'a şükrettiğini dile getirdi. Musa, "Ramazan'da Rabbimiz'den sıhhat bekliyoruz. Allah oruçlarımızı kabul etsin diye yalvarıyoruz. İslam alemine de hep dua ediyoruz" dedi. Musa'nın 62 yaşındaki eşi Maryem Ali de "Aç kalmamın, susmamın günahlarına kefareti olmasını istiyorum" ifadesini kullandı.

Kadın hafızlarla mukabale



■ Makedonya'nın başkenti Üsküp'te mukabele geleneği, 1990'lı yıllarda uğradığı kesintinin ardından kadın hafızlar tarafından yeniden canlandırılıyor. Dört kadın hafız öncülüğündeki mukabeleyle ilgili konuşuyor.



Mahcup yardım

■ Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Sudan'ın (Çarfar) bölgesinde ihtiyaç sahibi toptan bin aileye gıda desteğinde bulundu. TDV Sudan Ekip Sorumlusu Çihat Bayrak, hayırseverlerden toplanan yardımları Hartum, Doğu Nil ve Umdurman kırsalında dağıttıklarını söyledi.

SIK SORULAN SORULAR

■ Oruç kefareti ne demektir? Hangi durumlarda gerekir?

Oruç, kefareti, Ramazan orucunun, mazeretsiz olarak bozulması sebebiyle bir ceza olarak, Ramazan dışında peş-peşe iki kame'i ay veya altmış gün oruç tutmak demektir. Mesju bir mazeret bulunmaksızın yemek, içmek, cinsel ilişki bulunmak ya da bu anlama gelecek fiillerden birini yapmaka oruç bozulur ve bozulan orucun kaza edilmesi gerekir. Eğer bu şekilde bozulan oruç Ramazan orucu ise, ayrıca kefaret orucu tutmak gerekir.

Oruç kefareti oruç tutma yolu ile ödemeye sağlıklı olmayan kimse, 60 fakırını bir gün ya da bir fakırını 60 gün doyurur. Âdet hâlinde bulunan kadınlara, bu günlerinde kefaret oruçlarına ana verirler. Bu durumlardan çıkar çıkmaz arıza vermeden kefaret orucuna devam ederek 60 günü tamamlarlar.

■ Mesleği gereği sürekli olarak yolculuk yapan kişi oruç ibadetini nasıl yerine getirebilir?

Mazeret devam ettiği sürece rühsat da devam eder. Dolayısıyla yolculuk ve hastalık gibi mazeretleri sebebiyle ile

oruç tutamayan kişiler, bu mazeretleri devam ettiği sürece oruç tutmayabilirler. Sürekli mazeretli bulunan kişiler, mazeretleri tutamadıkları Ramazan oruçlarını kaza ederler. Kur'an-ı Kerim'de, "... Kim de hasta veya yolcu olursa, (oruç) tutmadığı günler sayısınca başka günlerde tutsun" buyrulmaktadır (Bakara, 2/185). Devamlı olarak uzun yola giden kaptan ve sürücüler de yolcu hükmündedir. Şu kadar var ki, yolculuğu esasında bir sıkıntı çekmeyenlerin oruç tutması

■ Bozulan nafle orucun kaza edilmesi gerekir mi?

Nafle oruç, Ramazan ayının dışında tutulan oruçtur. Nafle ile olsa, başlangıç bir ibadetin tamamlanması gerekir. Bu nedenle diğer nafle ibadetlerde olduğu gibi, bozulan nafle orucun da, kaza edilmesi gerekir. Kaza orucu tutmakta olan kişilerin de bu orucu bozması durumunda yine kaza gerekir olup, kefaret gerekmez.

■ Zekât havale yoluyla ödenebilir mi?

Zekât, bizzat elden

verilebileceği gibi, vekâlet veya havale yoluyla da verilebilir. Burada önemli olan, zekâtın alacak kişiye ulaşmasıdır.

■ Babası ile birlikte oturan kimse zekât ile mükellef midir?

Babası ile birlikte oturan kimse kendi şahsına ait ayrı mal bulunur ve zekât için gerekli şartları taşırsa bu kişi zekât vermekle yükümlüdür. Ancak babası ile mallarını ayrı ayrı taşırsa da ortak kazanç ortak harcayarsa, bu takdirde ellerindeki birikim üzerinde tasarruf yetkisi sahip olan kişi, zekâtla yükümlüdür.



Türkiye'nin Azez'de onardığı camide mukabele geleneği



M Fırat Kalkanı Harekati sayesinde terör örgütlerinden kurtarılan Halep'in Azez ilçesindeki **Müslümanlar**, oluşan güven ortamı sayesinde günlük yaşamlarını daha rahat sürdürürken, ramazanda camiye giderek mukabele geleneğini devam ettiriyor.

Türk Silahlı Kuvvetleri destekli Özgür Suriye Ordusu tarafından teröristlerden temizlenen Azez'de halk güven ortamı sayesinde ramazan ayına huzurlu bir şekilde girdi. Ülkelerindeki iç karışıklık nedeniyle 6 yıldır büyük sıkıntılar yaşayan Suriyeliler, hareket sa-

yesinde günlerini ramazana yakışır bir şekilde geçirebilmenin mutluluğunu yaşıyor. Suriyeli **Müslümanlar**, **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından Azez'de onarılan Yetimler **Camisi**'nde mukabele geleneğini yerine getirmek için buluşuyor. Mukabeleye ilgi gösteren Azezliler, ilçede zaman zaman terör saldırıları olsa da ibadetlerini ramazanda huzurlu şekilde yerine getirebiliyor.

“Esed cemaati mescitten uzaklaştırıyor”

Yetimler **Camisi**'nin hafız imamı Mustafa Hendevidi, ilçe-

deki halkın ihtiyaçlarının büyük bir bölümünün Türk hayırseverler tarafından karşılandığını söyledi. Kur'an-ı Kerim okunan yerlere Allah'ın yardımının muhakkak ulaştığına inandıklarını anlatan Hendevidi, “Savaşın etkili olduğu dönemlerde cemaat camiden korkuyor gelemiyordu. Esed her yere füze attığından cemaati mescitten de uzaklaştırıyor ama şu anda Fırat Kalkanı'ndan sonra elhamdulillah biraz daha güvenli bir bölgeye kavuştuk. Şu an cemaat, mescitlere daha fazla gelip, namaz kılp hatimlere katılabiliyor.” dedi. Hatme katılan 61 yaşındaki Mahmud Neddu, iç savaş nedeniyle 6 yıldan beri camide doğru dürüst namaz bile kılamadıklarını belirterek, “Türkiye Cumhuriyeti ve özellikle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a teşekkür ediyoruz. Türkiye, ramazan ayını huzurlu bir şekilde geçirmemize vesile oldu, Allah razı olsun. DEAŞ döneminde burası çok vahim durumdaydı. Fırat Kalkanı'ndan sonra bölgede gerçekten istikrar sağlandı.” şeklinde konuştu. AA



Camide mukabele geleneği

Huzur içinde

Ramazana huzur içinde giren Azezliler, Türkiye Diyanet Vakfı tarafından onarılan Yetimler Camisi'nde mukabele geleneğini yerine getirmek için buluşuyor.

Fırat Kalkanı

Fırat Kalkanı Harekatı sayesinde terör örgütlerinden kurtarılan Halep'in Azez ilçesindeki Müslümanlar, oluşan güven ortamı sayesinde günlük yaşamlarını daha rahat sürdürürken, ramazanda camiye giderek mukabele geleneğini devam ettiriyor.

Allahın yardımı

Kur'an-ı Kerim okunan yerlere Allah'ın yardımının muhakkak ulaştığına inandıklarını anlatan Hendevidi, "Savaşın etkili olduğu dönemlerde cemaat camiden korkuyor gelemiyordu.

Güvenli bölge

Esed her yere füze attığından cemaati mescitten de uzaklaştırıyor ama şu anda Fırat Kalkanı'ndan sonra güvenli bir bölgeye kavuştuk. Cemaat, mescitlere daha fazla gelip, namaz kılıp hatimlere katılabiliyor." dedi.



Savaş, başkasını düşünme hakkını elimizden alır

Yazar Zeki Bulduk, Türkiye Diyanet Vakfınca düzenlenen 36. Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı kapsamındaki "Beyazıt Ramazan Sohbetleri"nin konuğu oldu.

Beyazıt Devlet Kütüphanesi'ndeki söyleşide konuşan Bulduk, 40 yaşından fazla olan Tahran Üniversitesi'nde Yunus Emre konusunda eğitim verdiğini dile getirdi.

Bulduk, Afganistan'da yaşamaya başladıktan sonra Türkiye'yi ve Türk insanını daha çok özlediğini söyleyerek, "Afganistan'dayken hakikaten milletimi sevmeye başladım. Milletim hakkında rahat rahat konuşmaya başladım. Orada, Almanya'ya gidip ezilmiş Türklerin ya da gurbete gidip de toprağına dönmek isteyen insanların acısını hissettim." dedi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) bünyesinde Afganistan'da görev yaptığını aktaran Bulduk, şu bilgileri verdi:

"Türkiye olarak Afganistan'da 4 tane büyük hastane işletiyoruz. 12 yıldır yapıyoruz bunu. Bir tane ebe okulu işletiyoruz. Ebe okulunun 32 tane öğrencisi var. Bunların yeme, içme, yatma, kalkma her şeyini biz karşılıyoruz. Bu öğrenciler, evli ve özellikle çocuklu olanlardan seçiliyor. Yaşadığı yerde hizmet vermesi



için o bölgelerden mahalle mahalle ya da ilçe ilçe ikiser tane öğrenci alınıyor. Çıktıkları anda hemen işleri olsun diye."

"Üzerime yığınlar alarak geldim"

Zeki Bulduk konuşmasında FE-TO'nün 15 Temmuz'daki darbe girişimine de işaret ederek, "15 Temmuz bir çoğumuz için büyük bir savaş, bir çoğumuz için büyük bir darbe. Bir çoğumuz için de alışlagel-

miş darbelerin bir eklentisi gibi. Fakat ben savaşın olduğu topraklardan geliyorum. Savaş düzenli bomba atmak değildir. Savaş düzenli olarak şu köşeden, öbür köşedekilere kalashnikofla mermi sallamak da değildir. Savaş bombanın ne zaman patlayacağını bilmemenizdir." değerlendirmesinde bulundu.

Savaşın toplum üzerindeki olumsuz etkilerine de dikkati çeken Bulduk, şöyle konuştu:

"Savaş öncelikle namusu ve hat-

ta imanı götürüyor. Savaş malı, canı götürüyor. Sokak ortasında rahatlıkla dilenebilme utanmazlığını veriyor size mesela. Savaş bizden insanlığımızı, başkasını düşünme hakkımızı alır. Başkasının hayatına saygı duyma istegini bile söküp alır. Savaş insanlara bencillik verir. Türkiye'de Afganistan'a karşı hep sıcak bir yaklaşım vardır. Bunları kötülemek için söylemiyorum ya da insanların içinden (bu duyguyu) sökmek gibi bir niyetim asla yok. Ben de bu niyetlerle gitim. Fakat gidip eksilip, üzerime yığınlar alarak geldim."

Yazar Bulduk, Afganistan'ın çeşitli şehirlerinde kadınlara özel kurslar düzenlediklerinin altını çizerek, "Orada birçok kadının özgürlüğü bu kurstu. Yoksa hep evdeler. Biz onlara altı aylık bir özgürlük verdik. Gittiler dikiş, nakış, halıcılık, Türkçe, Kuran-ı Kerim okuma ve hatta kuaförlük öğrendiler. Bu kursları verdiğimizde çok mutlu oldular. Çünkü hayata dokunabiliyorlar." ifadelerini kullandı.

Bulduk, söyleşinin ardından dinleyicilerin sorularını yanıtladı. AA



"Savaş, başkasını düşünme hakkını elimizden alır"

Yazar Zeki Bulduk, Türkiye Diyanet Vakfı'na düzenlenen 36. Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı kapsamında "Beyazıt Ramazan Sohbetleri"nin konusu oldu.

AA / Beyazıt Devlet Kütüphanesi'ndeki söyleşide konuşan Bulduk, 40 yaşındayken Tahran Üniversitesi'nde Yunus Emre konusunda eğitim verdiğini dile getirdi.

Bulduk, Afganistan'da yaşama-ya başladıktan sonra Türkiye'yi ve Türk insanını daha çok özlediğini söyleyerek, "Afganistan'dayken hakikaten milletimi sevmeye başladım. Milletim hakkında rahat rahat konuşmaya başladım. Orada, Almanya'ya gidip ezilmiş Türklerin ya da gurbete gidip de toprağına dönmek isteyen insanların acısını hissettim." dedi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) bünyesinde Afganistan'da görev yaptığını aktaran Bulduk, şu bilgileri verdi:

"Türkiye olarak Afganistan'da



4 tane büyük hastane işletiyoruz. 12 yıldır yapıyoruz bunu. Bir tane ebe okulu işletiyoruz. Ebe okulunun 32 tane öğrencisi var. Bunların yeme, içme, yatma, kalkma her şeyini biz karşılıyoruz. Bu öğrenciler, evli ve özellikle çocuklu olanlardan seçiliyor. Yaşadığı yerde hizmet vermesi için o bölgelerden mahalle mahalle ya da ilçe ilçe ikişer tane öğrenci alınıyor. Çıktıkları anda hemen işleri olsun diye."

"Üzerime yığınlar olarak geldim"

Zeki Bulduk konuşmasında FETÖ'nün 15 Temmuz'daki darbe

girişimine de işaret ederek, "15 Temmuz bir çoğumuz için büyük bir savaş, bir çoğumuz için büyük bir darbe. Bir çoğumuz için de alışlagelmiş darbelerin bir eklentisi gibi. Fakat ben savaşın olduğu topraklardan geliyorum. Savaş düzenli bomba atmak değildir. Savaş düzenli olarak şu köşeden, öbür köşedekilere kalaşnikofla mermi sallamak da değildir. Savaş bombanın ne zaman patlayacağını bilmememizdir." değerlendirmesinde bulundu.

Savaşın toplum üzerindeki olumsuz etkilerine de dikkati çeken Bulduk, şöyle konuştu:

"Savaş öncelikle namusu ve hatta imanı götürüyor. Savaş malı, canı götürüyor. Sokak ortasında rahatlıkla dilenebilme utanmazlığını veriyor size mesela. Savaş bizden insanlığımızı, başkasını düşünme hakkımızı alır. Başkasının hayatına saygı duyma isteğini bile söküp alır. Savaş insanlara bencillik verir. Türkiye'de Afganistan'a karşı hep sıcak bir yaklaşım vardır. Bunları kötülemek için söylemiyorum ya da insanların içinden (bu duyguyu) sökmek gibi bir niyetim asla yok. Ben de bu niyetlerle gittim. Fakat gidip eksilip, üzerime yığınlar olarak geldim."

Yazar Bulduk, Afganistan'ın çeşitli şehirlerinde kadınlara özel kurslar düzenlediklerinin altını çizerek, "Orada birçok kadının özgürlüğü bu kurstu. Yoksa hep evdeler. Biz onlara altı aylık bir özgürlük verdik. Gittiler dikmiş, nakış, halıcılık, Türkçe, Kuran-ı Kerim okuma ve hatta kuaförlük öğrendiler. Bu kursları verdiğimizde çok mutlu oldular. Çünkü hayata dükunabiliyorlar." ifadelerini kullandı.

Bulduk, söyleşinin ardından dinleyicilerin sorularını yanıtladı.



Yazar Bulduk: Savaş, başkasını düşünme hakkını elimizden alır

Yazar Zeki Bulduk, Türkiye Diyanet Vakfı'nda düzenlenen 36. Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı kapsamındaki "Beyazıt Ramazan Sohbetleri"nin konuğu oldu.

Beyazıt Devlet Kütüphanesi'ndeki söyleşide konuşan Bulduk, 40 yaşındayken Tahran Üniversitesi'nde Yunus Emre konusunda eğitim verdiğini dile getirdi.

Bulduk, Afganistan'da yaşamaya başladıktan sonra Türkiye'yi ve Türk insanını daha çok özlediğini söyleyerek, "Afganistan'dayken hakikaten milletimi sevmeye başladım. Milletim hakkında rahat konuşmaya başladım.

Orada, Almanya'ya gidip ezilmiş Türklerin ya da gurbete gidip de toprağına dönmek isteyen insanların acısını hissettim." dedi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) bünyesinde Afganistan'da görev yaptığını aktaran Bulduk, şu bilgileri verdi:

"Türkiye olarak Afganistan'da 4 tane büyük hastane işletiyoruz. 12 yıldır yapıyoruz bunu. Bir tane ebe okulu işletiyoruz.

Ebe okulunun 32 tane öğrencisi var. Bunların yeme, içme, yatma, kalkma her şeyini biz karşılıyoruz.

Bu öğrenciler, evli ve özellikle çocuklu olanlardan



seçiliyor.

Yaşadığı yerde hizmet vermesi için o bölgelerden mahalle mahalle ya da ilçe ilçe ikişer tane öğrenci alınıyor. Çıktıkları anda hemen işleri olsun diye."

"Üzerime yığınlar olarak geldim"

Zeki Bulduk konuşmasında FETÖ'nün 15 Temmuz'daki darbe girişimine de işaret ederek, "15 Temmuz bir çoğumuz için büyük bir savaş, bir çoğumuz için büyük bir darbe.

Bir çoğumuz için de alışlagelmiş darbelerin bir eklentisi gibi.

Fakat ben savaşın olduğu topraklardan geliyorum.

Savaş düzenli bomba atmak değildir. Savaş düzenli olarak şu köşeden, öbür köşedekilere kalaşnikofla mermi sallamak da değildir.

Savaş bombanın ne zaman patlayacağını bilmemenizdir." değerlendirmesinde bulundu.

Savaşın toplum üzerindeki olumsuz etkilerine de dikkati çeken Bulduk, şöyle konuştu:

"Savaş öncelikle namusu ve hatta imanı götürüyor.

Savaş malı, canı götürüyor. Sokak ortasında rahatlıkla dilenebilme utanmazlığını veriyor size mesela.

Savaş bizden insanlığı, başkasını düşünme hakkımızı alır.

Başkasının hayatına saygı duyma isteğini bile söküp alır.

Savaş insanlara bencilik verir. Türkiye'de Afganistan'a karşı hep sıcak bir yaklaşım vardır.

Bunları kötölemek için söylemiyorum ya da insanların içinden (bu duyguyu) sökmek gibi bir niyetim asla yok. Ben de bu niyetlerle gittim. Fakat gidip eksilip, üzerime yığınlar olarak geldim."

Yazar Bulduk, Afganistan'ın çeşitli şehirlerinde kadınlara özel kurslar düzenlediklerinin altını çizerek, "Orada birçok kadının özgürlüğü bu kurstu.

Yoksa hep evdeler. Biz onlara altı aylık bir özgürlük verdik.

Gittiler dikiş, nakış, halıcılık, Türkçe, Kuran-ı Kerim okuma ve hatta kuaförlük öğrendiler.

Bu kursları verdiğimizde çok mutlu oldular. Çünkü hayata dokunabiliyorlar." ifadelerini kullandı.

Bulduk, söyleşinin ardından dinleyicilerin sorularını yanıtladı. (AA)



Diyanete saldırının dayanılmaz hafifliği

TÜRKİYE iki haftadır yine sağlıksız bir tartışmanın içinde. Başkan **Mehmet Çamcı**'in sahsı etrafında hem kendisi hem de **Diyanet İşleri Başkanlığı** acımasızca bir saldırı, sinsice bir kumpasın içine çekilmek istenmekte. Bazı insanlar, bu günü beklemişçesine, **İlhami** kardeşliğine, tartışma adabına, eleştiri ölçülerine dikkat etmeden aklına geleni veya yedekte beklettiği planlarını devreye sokmakta. Kimisi fırsat bu fırsattır diye, lanetli kavrama dönüsen PETO yaftasıyla başkanı suçlamakta, kimisi pusuldan çıkararak **Diyanet** üzerinden gizli gündemini inşa etme telaşında, kimisi de iyi niyetle meseleyi anlamaya çalışmakta.

İşin aslına bakarsanız uzunca bir zamandır herkes kendi **diyanetini** oluşturmak istiyor. Mevcut **Diyanet İşleri Başkanlığı** kendi cemaat, tarikat, mezhep, mesrep, ekol, mektep doğrultusunda açıklama yapmasını, icraatta bulunmasını istiyor. Bu mümkün mü kardeşim? **Diyanet** hepimizin, bütün bir ülkenin, hatta ummetin, hatta tüm cemaat, tarikat, **İlhami** içinde, dışında ve karşısında olan herkesindir.

Laik bir ülkede **Diyanet** başkanı olmak nasıl bir şey acaba?

Bu soruya cevap vermek zor olsa gerek. 1924 yılında Osmanlı'dan gelen Şer'iyye Vekaleti yerine **Diyanet İşleri Başkanlığı**, Evkaf Vekaleti yerine de Vakıflar Genel Müdürlüğü kuruldu. Yeni devlet, din işlerini başkanlık üzerinden yürütmeye karar verdi. O dönem için yapılan tartışmalar bir yana 1980'lerde, **İlhami** camiaya mensup bazı insanlar, sayısı az da olsa bazı oluşumlar, **Diyanet İşleri Başkanlığına** gizli/açık bir cepbe açtılar. Radikal anlayışa mensup gençler başta olmak üzere kimi kesimler, başkan ve müfütlerin, mevcut siyasi yapı tarafından atanması ve onların da suya sabuna dokunmayan, hatta bazen dine zarar verici bir çalışma yürütmeleri sebebiyle **Diyanet'e** hep mesafeli durdular. İmamın, **İlhami** kıldırma memuru olarak tanımlandılar, müfütlere güvenmediler, bazıları, **İlhami** mescedi dinar olarak niyeledi, protesto etti, imamın arkasında **İlhami** kıldırma, kıldırma da iade etti.

Ve bugünlere geldik. Artık köprünün altından çok sular akmıştı, **Diyanet** de onu eleştiriler de siyasi mekanizma da değişmişti. Ak partinin iktidara gelmesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın yönetimin başında olmasıyla birlikte ülkenin pek çok kurumunda olduğu gibi **Diyanet**'te de bir değişim yaşandı. Ali Barlaköçü'nün başkanlığında bizzat kendisinin olmasa da yardımcısı **Mehmet Çamcı**'in aktif bir çalışma yürütmesi ve sonrasında Gömez Hoca'nın başkan olarak atanmasıyla birlikte tarihinde görülmeyen çalışmalar yapmaya başladı **Diyanet**. Yurt içinde olduğu gibi, 102 ülkeye ulaşan hizmet ağıyla gerçekleştirilen dev çalışmalar, ümmet bilinciyle atılmalar.

Her şeyden önce bir saygınlık ve güven kazandı **Diyanet**. Başkan ve arkadaşlarının gece gündüz çalışması ve elbette siyasi iradenin desteğiyle, din **İlhami** içinde veya dışında olanlar bunu gördüler. Halk daha da sahiplendi, omuttandı. Neler yapılmadı ki...

İlhami Hatip ve diğer din görevlilerinin eğitim ve kalitesini artırmak için kurslar, eğitimler, faaliyetler.

Yavıncılıkla içerik ve görsel değişim, yoğunluk. Talep eden okullara ücretsiz kitap temini. **İlhami** ansiklopedisinin tamamlanması, Hadis Külliyyatının yayımlanması, Tefsir Projesinin başlatılması, **Diyanet** Tv, Kur'an Radyo, Risalet Radyo yayınları. **Diyanet** kitap satış merkezleri. Pekçok dilde yayınlar.

İlhami bir külliyyeye dönüştürmesi için özel projeler, çalışmalar.

Diyanet Vakfı üzerinden yurt içi ve dışında eğitim faaliyetleri, yurtlar, burslar, üniversite, okullar...

Her mahalleye en az bir **Kur'an kursu** açarak, halkın Kur'an öğrenmesi, hayatına tatbik etmesi için hürmali çalışmalar, buluşmalar, manevi rehberlik, aile danışmanlığı, engellilere insanca yaklaşım çabaları.

yazının tamamı www.milatgazetesi.com/da



İNSANLIK ÖLMESİN

“Halep’te İnsanlık Ölmesin!” kampanyası kapsamında İl Müftülüğü öncülüğünde hayırseverlerin katkıları ile her ay toplanan 10 TIR un yardımı, dualarla yola çıktı.



235 TIR YARDIM GÖNDERDİK

KAYSERİ Valisi Kamçı, yardım tırlarının hazırlanmasında emeği geçen tüm hayırseverlere teşekkür ederek, Kayserili vatandaşların bir kez daha yardım severliliğini gösterdiğini ifade etti. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, yardımları göndermekten duydukları mutluluğu ifade etti.

İL Müftüsü Güven, “Kayseri’den bölgeye şimdiye kadar 235 TIR yardım gönderdik. Halep, el-Bab, Cerablus, Kalkamış ve Azez gibi bölgelerdeki mağdur, muhtaç ve mazlum kardeşlerimize ulaştırılacak. Yardımların hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ederiz” dedi. 11/DE



Kayseri'den 'Halep'te İnsanlık Ölmesin' kampanyasına her ay 10 tır yardım

Diyanet İşleri Başkanlığı ve (TDV) **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından başlatılan "Halep'te İnsanlık Ölmesin!" yardım kampanyası kapsamında İl **Müftülüğü** ve **Türkiye Diyanet Vakfı** Kayseri Şubesi tarafından Ahmet İnci **Camii** önünden 10 tır un yardımı, dualarla yola çıktı. Uğurlama merasimine Kayseri Valisi Süleyman Kamçı, İl **Müftüsü** Doç. Dr. Şahin Güven, İl **Müftü** Yardımcıları Tandoğan Topçu, Melikgazi İlçe **Müftüsü** Musa Dolar, Talas İlçe **Müftüsü** Esat Yapıcı ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Kayseri Valisi Kamçı, yardım tırlarının hazırlanmasında emeği geçen tüm hayırseverlere teşekkür ederek, Kayserili vatandaşların bir kez daha yardım severliliğini gösterdiğini ifade etti. Yardım tırlarının uğurlama programında konuşan İl **Müftüsü** Doç. Dr. Şahin Güven, daha önceden belirlendiği ve söz verildiği üzere, Suriyeliler için her ay 10 tır un yardımı göndermekten duydukları mutluluğu ifade etti. İl **Müftüsü** Güven, "İl **Müftülüğü** olarak Kayseri'den bölgeye şimdiye kadar 225 TIR yardım gön-

derdik. Biraz sonra göndereceğimiz 10 TIR yardım ile birlikte bölgeye toplam 235 Tır yardım göndermiş oluyoruz. Halep, el-Bab, Cerablus, Kalkamış ve Azez gibi bölgelerdeki mağdur, muhtaç ve mazlum kardeşlerimize ulaştırılacak bu un yardımı TIR'larının toplanmasında, hazırlanmasında ve bütün aşamalarında emeği geçen herkese ve özellikle de **Din** Gönüllüsü kardeşlerime çok teşekkür ediyorum." dedi. Yardım tırları, İl **Müftüsü** Şahin Güven tarafından yaptırılan duanın ardından yola çıktı. HABER FOTO: İHA



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

İNTERNET SAYFALARI

Türkiye'nin Azez'de onardığı camide mukabele geleneği

<http://aa.com.tr/tr/dunya/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi/828902>
<http://www.yeniakit.com.tr/haber/azezde-onarilan-camide-mukabele-gelenegi-337869.html>
<http://www.milliyet.com.tr/turkiye-nin-azez-de-onardigi-camide-gaziantep-yerelhaber-2075358/#GN>
<http://www.haber7.com/gaziantep/2343536-turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi>
<http://beyazgazete.com/haber/2017/5/30/turkiye-nin-azez-de-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-3907498.html>
<https://www.haberler.com/turkiye-nin-azez-de-onardigi-camide-mukabele-9674158-haberi/>
<http://www.arti49.com/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-815625h.htm>
<http://www.memleket.com.tr/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-1139046h.htm>
<https://www.alaturka.us/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-495856>
<http://www.pusulahaber.com.tr/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-603124h.htm>
<http://haberkolik.org/haber-oku/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-19829.html>
<http://www.kanal5.com.tr/haber/dunya/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi/279787/>
<http://www.dikgazete.com/dunya/turkiye-nin-azez-de-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-h260009.html>
<http://www.medyasentez.com/aktuel/azezde-onarilan-camide-mukabele-gelenegi-h56275.html>
<http://www.turkishny.com/islam-hayat/179-islam-hayat/243637-turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi>
<http://www.gazeteekonomi.com/genel/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-h402561.html>
<http://www.risalehaber.com/turkiyenin-azezde-onardigi-camide-mukabele-gelenegi-302398h.htm>

Türkiye Diyanet Vakfı Sudan'da gıda paketi dağıttı

<http://telehaber.com/haberler/haber-9674970/#GN>
<https://www.haberler.com/turkiye-diyamet-vakfi-sudan-da-gida-paketi-dagitti-9674970-haberi/#GN>
<http://beyazgazete.com/haber/2017/5/30/turkiye-diyamet-vakfi-sudan-da-gida-paketi-dagitti-3907933.html>
<http://www.memleket.com.tr/turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti-1139205h.htm>
<http://www.pusulahaber.com.tr/turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti-603296h.htm>
<https://www.haberler.com/turkiye-diyamet-vakfi-sudan-da-gida-paketi-dagitti-9674970-haberi/>
<http://www.ajanshaber.com/turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti-haberi/404209>
<http://aa.com.tr/tr/dunya/turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti-/830041>
<http://www.gazeteekonomi.com/genel/turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti-h402379.html>
<http://www.yeniakit.com.tr/haber/turkiye-diyamet-vakfindan-sudana-yardim-338035.html>
<http://haberkolik.org/haber-oku/turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti--19883.html>
<http://www.medyasentez.com/aktuel/turkiye-diyamet-vakfindan-sudana-yardim-h56435.html>
<http://www.turkishny.com/islam-hayat/179-islam-hayat/243667-turkiye-diyamet-vakfi-sudanda-gida-paketi-dagitti>
<https://www.sondakika.com/haber/haber-turkiye-diyamet-vakfi-sudan-da-gida-paketi-dagitti-9674970/>

İstanbul Müftülüğünün İftar Programı

<https://www.alaturka.us/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-496656>
<http://www.timeturk.com/istanbul-muftulugunun-iftar-programi/haber-654515>
<http://www.sonhaberler.com/genel/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-h288434.html>
<http://beyazgazete.com/haber/2017/5/30/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-3908730.html>
<http://www.yenisafak.com/istanbul-ezan-saatleri-istanbul-sahur-vakti-31-mayis-h-2691554>
<http://www.konyaninsesi.com.tr/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-398204h.htm>
<http://www.memleket.com.tr/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-1139556h.htm>
<http://www.pusulahaber.com.tr/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-603672h.htm>
<http://www.arti49.com/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-816340h.htm>
<https://www.haberler.com/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-9676648-haberi/>
http://www.konhaber.com/haber-istanbul_muftulugunun_iftar_programi-711405.html
<http://www.medyaradar.com/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-haberi-709437>

<http://www.yenivatangazetesi.com/istanbul-muftulugunun-iftar-programi>
<https://www.haberler.com/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-9676757-haberi/>
<http://www.bursamarmara.com/2017/05/31/istanbul-muftulugunun-iftar-programi/>
<http://www.gazeteekonomi.com/genel/istanbul-muftulugunun-iftar-programi-h402788.html>

TDV'den Antalya'da iftar

<http://telehaber.com/haberler/haber-9676559/#GN>
<http://beyazgazete.com/haber/2017/5/30/tdv-den-antalya-da-iftar-3908694.html>
<https://www.haberler.com/tdv-den-antalya-da-iftar-9676559-haberi/>
<http://www.gokturkgazetesi.com/tdvden-antalyada-iftar-25709.html>
<http://www.haber7.com/antalya/2344040-tdvden-antalyada-iftar>
<http://www.ulke.com.tr/antalya/803391-tdvden-antalyada-iftar>
<http://www.akdenizsonhaber.com/tdvden-antalyada-iftar-130087.html>

TDV Kars Şubesi iftar çadırı

<https://www.muftulukhaberler.com/kars-muftulugu-tdv-kars-subesi-iftar-cadiri/#GN>



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

TV RAPORLARI

No	Tarih:	Kanal Adı:	Haber Başlığı:	Program Adı:	Yayın Saati:	Süre:
1	30.05.2017	TRT DİYANET	YIKIK ŞEHİR EL BAB	DİYANET HABER	18:38:32	00:03:54
2	30.05.2017	TV KAYSERİ	KAYSERİ'DEN HALEP'E YARDIM ELİ	HABER SAATİ	07:07:45	00:01:31
3	30.05.2017	TV KAYSERİ	AK PARTİ MV. İSMAIL TAMER VE MÜFTÜ GÜVEN KONUK OLDU	HABER SAATİ	07:11:00	00:12:14